
 
1

 

 ROMÂNIA 

 JUDEŢUL OLT 
Consiliul Local al comunei Sârbii-Măgura 

Localitatea  Sârbii-Măgura, Judetul Olt, Cod 237302, Telefon / fax 0249 / 481.595, e-mail primariasarbiimagura@yahoo.com, web www.primariasarbiimagura.judetulolt.ro 

 

HOTĂRÂRE 
privind mandatarea doamnei Mucioiu Mihaela Florina sa reprezinte Consiliul Local 

Sârbii-Măgura și Comuna Sârbii-Măgura in relația cu Asociatiei GAL Tinutul Verde 
 
Având în vedere: 
- Prevederile Art. 7 din Legea nr.52/2003 privind transparenta decizionala în 

administraţia publică republicată, cu modificările şi completările ulterioare ; 
- Prevederile Art. 7 din Legea nr.554/2004 privind contenciosul administrativ cu 

modificările şi completările ulterioare; 
- Referatul de aprobare întocmit în acest sens de domnul Tănase Lucian, primarul 

comunei și  inregistrat sub nr. 655  din 08.02.2023 prin care se susține necesitatea și 
oportunitatea inițierii proiectului; 

- Raportul de specialitate întocmit de doamna administrator public Cocoșilă Florina 
Rodica și  inregistrat sub nr. 659 din 08.02.2023 

- Anunţul de publicitate întocmit în acest sens şi înregistrat sub numărul 660 din 
08.02.2023 cu menţiunea că nu a putut fi respectat termenul de publicitate de 30 zile impus 
de art. 7 alin 2 din Legea nr.52/2003 privind transparenţa decizională în administraţia 
publică cu modificările şi completările ulterioare, fiind aplicabil art. 7 alin (13) din acelaşi 
act normativ,  întucât se impune adoptarea de solutii imediate, in vederea evitarii unei 
grave atingeri aduse interesului public; 

- Proiectul de hotărâre înregistrat sub numărul  661 din 08.02.2023 
- Avizele favorabile ale comisiilor de specialitate din cadrul Consiliului Local Sârbii-

Măgura înregistrate sub nr.757/1, 7572 și 757/3 din  21.02.2023 
În temeiul prevederilor art. 129 alin. (1), alin. (2) lit. b), alin. (4) lit. d), alin. (7) lit. a) și 

art.196, alin(1), lit.,,a”  din Ordonanța de Urgență nr. 57/2019 privind Codul Administrativ 
cu modificările și completările ulterioare 

Consiliul Local al comunei Sârbii-Măgura 

HOTĂRĂŞTE 
 

Art. 1. .Incepând cu data prezentei se mandateaza doamna Mucioiu Mihaela Florina , cu 
domiciliul in comuna Sârbii-Măgura, sat vitănești, strada Vităneștii-Mari, numărul 129, 
județul Olt, nascută la data de 05.02.1990 in localitatea Scornicești, judetul Olt, identificat 
cu CI seria OT nr.865876 , să reprezinte Consiliul Local Sârbii-Măgura și Comuna Sârbii-
Măgura in relatia cu Asociatia GAL Ținutul Verde . 

Art.2.  Persoanele care se consideră vătămate într-un drept al lor se pot adresa instanţei 
de contencios administrativ, conform legii nr. 554/2004, privind Contenciosul 
Administrativ cu modificările şi completările ulterioare; 



 
2

Art.3. Prezenta hotărâre va fi dusă la îndeplinire de către personalul de specialitate din  
cadrul aparatului de specialitate al primarului şi va fi comunicată în termen legal 
Primarului comunei Sârbii-Măgura şi persoanelor interesate, va fi înaintată Instituţiei 
Prefectului Judeţului Olt în vederea controlului legalităţii, şi va fi făcută publică prin 
afişare la sediul instituţiei şi publicată pe siteul http://www.sarbii-magura.ro/ 

 
                        Nr.12                                                                        23.02.2023 
  
           Preşedinte,                                                                       Contrasemnează 
            Dorel Ilie                                                                      Secretar general UAT, 

                                                           Jr. Cristian-Mihail Năstase 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

PROCEDURI OBLIGATORII ULTERIOARE ADOPTARII HOTARARII CONSILIULUI LOCAL NR. 12 din 23.02.2023 

Nr. 

crt. 
Operatiuni efectuate Data ZZ/LL/AN 

Semnatura persoanei 

responsabile sa efectueze 

procedura 

0 1 2 3 

1 
Adoptarea hotararii s-a facut cu majoritate □ simpla  □ absoluta  X 

calificata 23.02.2023   

2 Comunicarea catre primar 23.02.2023   

3 Comunicarea catre prefectul judetului 23.02.2023   

4 Aducerea la cunostinta publica 24.02.2023   

5 Comunicarea, numai in cazul celei cu caracter individual 24.02.2023   

6 Hotararea devine obligatorie sau produce efecte juridice, dupa caz 27.02.2023   

Extrase din Ordonanta de urgenta a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificarile si completarile 

ulterioare:  

 

 


